ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:       /UBND-KT      Sơn Tịnh,  ngày     tháng 01 năm 2025
V/v phê duyệt quyết toán kính phí

đền bù giải phóng mặt bằng Dự

án đầu tư xây dựng công trình:

Cảng cá và Trung tâm dịch vụ

hậu cần nghề cá Sa Kỳ,

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ban Quản lý các cảng cá tỉnh Quảng Ngãi.

 Trên cơ sở đề nghị của Ban Quản lý các cảng cá tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ

trình số 40/TTr-BQLCCC ngày 31/12/2024 về việc phê duyệt quyết toán kinh phí

đền bù giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng công trình: Cảng cá và Trung

tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

Xét Báo cáo số 25/BC-TCKH ngày 08/01/2025 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch về việc phê duyệt quyết toán kính phí đền bù giải phóng mặt bằng Dự án đầu

tư xây dựng công trình: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh

Quảng Ngãi; Công trình: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ,

tỉnh Quảng Ngãi được UBND huyện Sơn Tịnh phê duyệt phương án bồi thường, hỗ

trợ giải phóng mặt bằng lần đầu vào năm 2010 (Quyết định số 1788/QĐ-UBND

ngày 16/9/2010); sau đó Dự án được UBND huyện Sơn Tịnh tiếp tục phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng ở các năm: 2011, 2012, 2014.

Theo hồ sơ, chứng từ đơn vị cung cấp, thì tại thời điểm thực hiện Dự án đơn

vị không trình cơ quan có thẩm quyền ban hành Quyết định phê duyệt dự toán kinh

phí tổ chức thực hiện đền bù giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng công

trình: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi (theo

quy định tại Điều 6 Thông tư số 57/2010/TT-BTC ngày 16/4/2010 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính).

Vì vậy, UBND huyện Sơn Tịnh không có cơ sở ban hành Quyết định phê

duyệt quyết toán kính phí đền bù giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng công

trình: Cảng cá và Trung tâm dịch vụ hậu cần nghề cá Sa Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi như

đề nghị của đơn vị.

UBND huyện Sơn Tịnh có Công văn phúc đáp gửi Ban Quản lý các cảng cá

tỉnh biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- BQLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- CVP, PVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-01-13T15:55:08+0700

		2025-01-13T16:57:57+0700

		2025-01-14T10:30:05+0700

		2025-01-14T10:30:05+0700

		2025-01-14T10:30:05+0700